
Invitation til konference 

Fremtidens nødhjælp i en verden i brand  

Fredag den 9. september kl. 13.00-15:00  

 

I anledning af Folkekirkens Nødhjælps 100-års jubilæum, inviterer Katarina Ammitzbøll (K) 

og Rasmus Nordqvist (SF) sammen med 100-års fødselaren til konference på Christiansborg.  

 

Vi er vidner til demokratier under pres. Uligheden stiger.100 millioner mennesker er på flugt. 

Og vi står midt i en galoperende klimakrise. Lige gyldigt hvilket vindue til verden vi åbner, så 

kræver det vores fulde opmærksomhed.  

 

Det kalder på refleksion over Danmarks fremtidige rolle på den internationale scene. 

 

På konferencen Fremtidens nødhjælp i en verden i brand sætter vi fokus på globale 

udfordringer og løsninger. Det gør vi på tværs af grænser, generationer og sektorer. Vi 

inddrager forskere, virksomhedsfolk, politikere og rettighedsforkæmpere for at besvare 

spørgsmålet: 

Hvordan kan dansk diplomati, udviklingsbistand og partnerskaber bidrage stærkest muligt til 

at fremme rettigheder, demokrati og dets rettigheder? Og hvordan kan Danmark være med til 

at sikre en bæredygtig udvikling globalt?  

 

Konferencen vil blive modereret af: Lotte Folke, Opinionsredaktør 

   

• 13.00 – 13.10: Værterne Katarina Ammitzbøll (K) og Rasmus Nordqvist (SF) byder 

velkommen.    

• 13.10 – 13.25: Fremtidens nødhjælp og diplomati i en geopolitisk brydningstid. Setting 

the scene ved Bo Lidegaard; historiker og medstifter og partner i Kaya Research.    

• 13.25 – 14.00: Beskyttelse af rettigheder og demokrati i en digital tidsalder. Samtale 

mellem Wai Wai Nu; direktør for Women Peace Network i Myanmar, kåret af Time 

Magazine som Next Generation Leader og Women of the Year af Financial Times. 

Avner Gvaryahu; direktør for den israelske menneskerettighedsorganisation, 

Breaking the Silence. Morten Kjærum; direktør for Raul Wallenberg Instituttet, 

tidligere direktør for EU’s Agentur for Grundlæggende Rettigheder. Brian Dooley; 

rådgiver for FN’s særlige rapportør om menneskerettighedsforkæmpere.   

• 14.00 – 14.05: Klimakampen og kampen for ligestilling i forening. Videohilsen fra 

Hindou Oumarou Ibrahim; klimaaktivist og ekspert i klimatilpasning for oprindelige 

folk, Chad.   

• 14.05 – 14.35: Fødevarekrisens konsekvenser og innovative løsninger. Samtale mellem 

Henrik Vinther; Group Vice President i Salling Group, Birgitte Qvist-Sørensen; 

Generalsekretær i Folkekirkens Nødhjælp og Hanna Line Jakobsen; Senior Vice 

President, Social & Humanitarian, Novo Nordisk Fund.  

• 14.35 – 14.55: Hvordan tackler vi klimakrisen? Indspark fra Sofie Junge Pedersen, 

Juventus- og fodboldlandsholdsspiller og klimafortaler for Folkekirkens Nødhjælp.   

• 14.50-15.00: Refleksion over dagens diskussioner ved Minister for 

udviklingssamarbejde Flemming Møller Mortensen (S).   

  

For tilmelding: https://www.noedhjaelp.dk/vaer-med/konference.   
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